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RED GEALC (BPR-RG-T1153)

PAIS NOMBRE APELLIDO CARGO INSTITUCION E-MAIL

Argentina Juan Aiducic

Brasil Leandro Côrte

Brasil Rogerio Santana

Colombia Hugo Sin Director Técnico

Chile Tomás Campero Director de Compras Chile-Compras tomas.campero@chilecompra.cl

Jamaica

Leroy Cooke E-government System lcooke@fsl.org.jm 

México Carlos Patiño

Nicaragua Fermín Pineda Secretarío Ejecutivo Fermin.Pineda@conicyt.gob.ni

Uruguay Cristina Zubillaga cristina.zubillaga@gmail.com

Venezuela Francelis  Konrad CNTI fkonrads@hotmail.com

Costa Rica Norma Hidalgo

Costa Rica Oscar Salas

Costa Rica Norma Villalobos

Costa Rica Rene Zuleta

Costa Rica Laura Morales

Director de 
Infraestructura

Oficina Nacional 
Tecnologías de 
Información

jaiducic@sgp.gov.ar

Director del 
Departamento de 
Integración de 
Sistemas de 
Información

Ministerio de 
Planeación, 
Organización y 
Gestión

leandro.corte@planejamento.gov.br

Secretario de 
Logística y 
Tecnologías de la 
Información

Ministerio de 
Planeación, 
Organización y 
Gestión

rogerio.santanna@planejamento.gov.br

Agenda de 
Conectividad

hsin@agenda.gov.co

Fiscal Services 
Limited

Coordinador 
Gobierno 
Electrónico

Secretaría de la 
Función Pública

cpatino@funcionpublica.gob.mx

Congreso 
Nicaragüense de 
Ciencia y Tecnología

Directora de 
Gobierno 
Electrónico

Agencia para el 
Desarrollo del 
Gobierno 
Electrónico y la 
Sociedad de la 
Información y del 
Conocimiento 
(AGESIC)

Responsable de 
Interoperabilidad

Directora 
Tecnología

Ministerio de 
Comercio Exterior

norma.hidalgo@comex.go.cr

Coordinador Area 
Juridica 

Secretaria Técnica 
de Gobierno Digital

oscar.salasp@gobierno-digital.go.cr

Coordinador de 
Compra 
electrónicas

Secretaria Técnica 
de Gobierno Digital

norman.villalobos@gobierno-digital.go.cr

Coordinador de 
estandares

Secretaría Tecnica 
de Gobierno Digital

rene.zuleta@gobierno-digital.go.cr

Directora de 
Tecnología

Caja Costarricense 
del Seguro Social

lmorales@ccss.sa.cr
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Costa Rica Marco Hernández

Costa Rica Alicia Avendaño

PARTICIPANTES INSTITUCIONES ORGANIZADORAS

USA Guillermo Castillo BID

USA Miguel Porrúa OEA

Uruguay Roberto López Facilitador Red GEALC

Chile Hernán Moreno UN CEPAL

USA Luis Bernal Consultor BID

USA Leyda Fajardo Funcionaria BID

Brasil Silveira-Netto Consultor CEPAL snetto@portoweb.com.br

Coordinador de 
Infraestructura

Secretaría Tecnica 
de Gobierno Digital

marco.hernandez@gobierno-digital.go.cr

Directora de 
Secretaría Técnica 
de Gobierno Digital  
Gobierno 
Electrónico

Vicepresidencia de 
República

alicia.avendano@gobierno-digital.go.cr

Especialista en 
proyectos TIC

guillermos@iadb.org

Coordinador 
G.Electrónico

mporrua@oas.org

roberto.lopez@redgealc.net

Especialista 
Sociedad de la 
Información

Hernan.MORENO@cepal.org

Sergio 
Caino
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